
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL I DIPARTIMENTO N. 213 DEL 02-11-2022
 
 

OGGETTO: BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN FAVORE
DELLE IMPRESE A SOSTEGNO DELLA PRODUZIONE CINEMATOGRAFICA E
AUDIOVISIVA (ART. 13). DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5146/2022. CODICI RNA:
CAR 23606 ID BANDO 23606. PROVVEDIMENTI.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di
Dipartimento che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

SERVIZIO COMPETITIVITA' DEI SISTEMI
PRODUTTIVI,SVILUPPO DELLE ATTIVITA'

INDUSTRIALI, COMMERCIALI E
ARTIGIANALI-COOPERAZIONE

TERRITORIALI EUROPEA-POLITICHE DELLA
CONCORRENZA,INTERNAZIONALIZZAZIONE

DELLE IMPRESE E MARKETING
TERRITORIALE

GASPARE TOCCI
IL DIRIGENTE

GASPARE TOCCI

  

 
Campobasso, 02-11-2022
 

 

1/3ATTO N. 213  DEL 02-11-2022



 
 
VISTA e richiamata integralmente la Deliberazione di Giunta Regionale n. 279 del 10 agosto 2022 recante
"Piano Sviluppo e Coesione (psc) della Regione Molise approvato dal CIPESS nella seduta del 29 aprile
2021 con delibera n. 20. Codice PSC Molise. Deliberazioni della Giunta regionale n. 279 del 12 agosto
2021 e n. 38 del 16 febbraio 2022. Sezione ordinaria. Riprogrammazione risorse FSC prive di obbligazioni
giuridicamente vincolanti (ogv). Deliberazione della Giunta regionale n. 133 del 3 maggio 2022. Area
tematica 03. Competitività imprese - Settore di intervento 03.01 - Industria e Servizi. Attivazione risorse per
il finanziamento dell'avviso per la concessione di contributi in favore delle imprese a sostegno della
produzione cinematografica e audiovisiva. Approvazione scheda";

VISTA la scheda dell’“Avviso per la concessione di contributi in favore delle imprese a sostegno della
produzione cinematografica e audiovisiva”, approvata con detta DGR n. 279/2022 che:

-   attiva risorse del FSC, da destinare all’“Avviso per la concessione di contributi in favore delle imprese a
sostegno della produzione cinematografica e audiovisiva” pari a 2,00 milioni di euro;

-   risulta coerente con l’Area tematica 03. COMPETITIVITA’ IMPRESE - Settore di intervento 03.01 -
INDUSTRIA E SERVIZI del PSC Molise;

-   indica i criteri rispetto ai quali saranno selezionati i progetti, come definiti, per l’Area tematica 03.
COMPETITIVITA’ IMPRESE, nel documento “Metodologia e criteri di selezione delle operazioni” del PSC
Molise, approvato dal Comitato di Sorveglianza del Piano nella riunione del 20 dicembre 2021, che
saranno riportati nell’“Avviso per la concessione di contributi in favore delle imprese a sostegno della
produzione cinematografica e audiovisiva”;

VISTO il “Bando Pubblico per la concessione di contributi in favore delle imprese a sostegno della
produzione cinematografica e audiovisiva” approvato con Determinazione dirigenziale n. 5146/2022;

RICHIAMATO l’articolo 13 del Bando in parola che al comma 1 così recita: “Le domande sono istruite e
valutate da una Commissione nominata con provvedimento del direttore del Primo Dipartimento della
Regione Molise”;

VISTA la determinazione del direttore del Primo Dipartimento della Presidenza della Giunta regionale n.
205/2022 di nomina della Commissione prevista dall’articolo 13 del Bando in parola;

EVIDENZIATO che nelle premesse della sopra citata determinazione n. 205/2022 per un refuso è stata
riportata la locuzione “RITENUTO, pertanto, di dover procedere all'approvazione del Bando pubblico di cui
trattasi, corredato dai relativi allegati, quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento”;

EVIDENZIATO, altresì, che la locuzione da riportare correttamente in sostituzione della precedente è la
seguente “RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla nomina della Commissione costituita da
personalità di comprovata qualificazione professionale nel settore”;

VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 concernente “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” come
modificato dal D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97;

VISTA la Direttiva sul sistema dei controlli interni della Regione Molise approvata con deliberazione della
Giunta regionale n. 376 del 1° agosto 2014;

 

DETERMINA

1.     di prendere atto di quanto riportato nel documento istruttorio;

2.     di sostituire, in quanto contenente un refuso, la frase “RITENUTO, pertanto, di dover procedere
all'approvazione del Bando pubblico di cui trattasi, corredato dai relativi allegati, quali parti integranti e
sostanziali del presente provvedimento”, estesa nelle premesse della determinazione del direttore del
Primo Dipartimento della Presidenza della Giunta regionale n. 205/2022, con una locuzione corretta;

3.     di definire la locuzione corretta come di seguito: “RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla
nomina della Commissione costituita da personalità di comprovata qualificazione professionale nel
settore”;

2/3ATTO N. 213  DEL 02-11-2022



4.     di disporre ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., la pubblicazione integrale della
presente determinazione, in Albo pretorio online, nel Bollettino Ufficiale della Regione Molise, e nella
sezione Amministrazione trasparente - Avvisi – del sito web istituzionale dell’Ente;

5.     di precisare che la pubblicazione nei modi di cui al precedente punto 5) avrà altresì valore di
notifica della presente Determinazione direttoriale a tutti gli interessati. 

 
IL DIRETTORE DEL I DIPARTIMENTO

MARIOLGA MOGAVERO
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

3/3ATTO N. 213  DEL 02-11-2022


